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Vedr. styresignal – forvaltning af investeringsforeninger og ophævelse af adgang til momsfritagelse 

Dansk Aktionærforening lægger – som i alle andre forhold - overordnet vægt på level playing field og 

opfordrer derfor til, at Skattestyrelsen arbejder for, at EU-Domstolens dom i sagen om Blackrock fortolkes 

på samme vis i de forskellige medlemslande. Det er vigtigt med ensartede regler, så der ikke sker udflytning 

af danske investeringsforeninger og øvrig kapitalforvaltning fra Danmark.  

Endvidere er det vigtigt – også som et generelt princip – at sikre skatteneutralitet. Dansk Aktionærforening 

lægger derfor vægt på, at der er skatteneutralitet mellem de direkte investeringer og investeringer gennem 

investeringsinstitutter.  

Sidst men ikke mindst er Dansk Aktionærforening meget optaget af, at Skattestyrelsens fortolkning ikke vil 

føre til en merudgift for de investorer, der vælger at investere via investeringsforeninger. Vi ser en 

betydelig risiko for, at stigende omkostninger (der følger af en ophævelse af momsfritagelsen) vil blive lagt 

over på investorerne.  

Det vil være stærkt uheldigt, hvis det bliver dyrere at investere via investeringsforeninger, da 

investeringsforeningsprodukterne er en let og tilgængelig løsning at op en fornuftig risikospredning på. Det 

vil derfor især ramme de nye investorer og de unge investorer og dermed bremse den fremgang vi har set i 

investorkulturen, der skal understøtte dansk erhvervsliv og sikre dansk velfærd på længere sigt.  

 

Med venlig hilsen 
Lisbeth Grænge Hansen 
Politisk konsulent 
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